

ORÇAMENTO		Nº	Ano	2017
Modalidade				
Descrição do Objeto	MURO ALFREDO LENHARDT LATERAL			
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA			
Tipo de Objeto	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA			
Preço T. Estimado	24.509,50			
CNPJ	01605306/0001-34			

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote ***	Nº Ordem	Nº de Item m*	Fonte de Referência a**	Código de Referência *	Data de Referência ia**	Descrição do Item*	Estimativa					
							Qtd. *	Unid *	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	Preço Total com BDI	% BDI**
SERVIÇOS PRELIMINARES												
5253	1.1	SINAPI	72897	MAIO.17	Limpeza manual do terreno e demolição	80,000	m²	3,71	296,80	359,13	21,00%	114,21%
INFRAESTRUTURA												
4904	2.1	PLEO	41141	JAN.17	Execução de micro estacas	5,00	pç	325,00	1.625,00	1.966,25	21,00%	114,21%
4903	2.2	PLEO	51735	JAN.17	Vigas de fundação Fck 30 Mpa	0,75	m³	2.173,49	1.630,12	1.972,44	21,00%	114,21%
SUPRAESTRUTURA												
5254	3.1	PLEO	51346	JAN.17	Concreto de 5 Pilares (0,20x0,40x4,00) Fck 30 Mpa	1,60	m³	2.500,00	4.000,00	4.840,00	21,00%	114,21%
4905	3.2	PLEO	51736	JAN.17	Tirantes	1,00	m³	1.450,00	1.450,00	1.754,50	21,00%	114,21%
5255	3.3	PLEO	51735	JAN.17	Vigas Intermediária e Superior Fck 20 Mpa	1,50	m³	1.915,91	2.873,87	3.477,38	21,00%	114,21%
ALVENARIA												
4256	4.1	SINAPI	87458	MAIO.17	Alvenaria de blocos de concreto 19x19x39 concretada internamente	38,00	m²	150,00	5700,00	6.897,00	21,00%	114,21%
5258	4.2	Comp. Propria		MAIO.17	Execução de caixa pluvial em bloco de concreto e tampa com grelha de ferro	16,00	m²	150,00	2400,00	2.904,00	21,00%	114,21%
LIMPEZA DA OBRA												
5259	5.1	SINAPI	9537 + 73948/16	MAIO.17	Limpeza final da obra e retirada de entulho	80,00	m²	3,50	280,00	338,80	21,00%	114,21%

24.509,50